РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

____-я сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

_____________                           № _____

О внесении изменений в решение

6-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от

28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения

муниципальной службы в органах

местного самоуправления в

муниципальном образовании городской

округ Симферополь Республики Крым»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О

муниципальной службе в Республике Крым», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, учитывая

информационное письмо Прокуратуры города Симферополя от 11.10.2019

№ 01-2929в-2019, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в решение 6-й сессии Симферопольского городского

совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения муниципальной

службы в органах местного самоуправления в муниципальном образовании

городской округ Симферополь Республики Крым» (далее - решение)

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.12 приложения 1 к решению в изложить следующей

редакции:

«2.12. Назначению на должность предшествует конкурс, проведенный

в соответствии с настоящим Положением и Порядком проведения конкурса

на замещение должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым (далее – порядок проведения конкурса). В

consultantplus://offline/ref=6DC1D81D08FFEF94279900DC678D568509B52A607A48F75A3A8CC8A9B3DFBEEF319434B084192EE03F1360e7k9H
consultantplus://offline/ref=68B579142B868CC25DA78E1C90356B831766022ED64508E0A2C30617B9DF855594DB4559C0CDBD7ACEBF812A7E32605B5A46809EF63DE3B85BC65F2BfBL

случаях, предусмотренных настоящим Положением и порядком проведения

конкурса, конкурс не проводится.

В случае заключения с гражданином договора о целевом обучении с

обязательством последующего прохождения муниципальной службы,

назначению на должность предшествует конкурс, проведенный в

соответствии с Законом Республики Крым от 09.01.2019 № 564-ЗРК/2019 «О

порядке заключения договора о целевом обучении с обязательством

последующего прохождения муниципальной службы».

Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с

проведением конкурса на заключение договора о целевом обучении и

исполнением условий договора о целевом обучении, осуществляется за счет

средств бюджета муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым».

1.2. Дополнить пункт 2.15 приложения 1 к решению подпунктом 5

следующего содержания:

«5) при назначении на должность муниципальной службы

гражданина, с которым был заключен договор о целевом обучении с

обязательством последующего прохождения муниципальной службы, после

получения им документа установленного образца о высшем образовании или

среднем профессиональном образовании.».

1.3. Дополнить пункт 3.4. приложения 1 к решению абзацем

следующего содержания:

«При заключении трудового договора с гражданином, поступающим

на должность муниципальной службы, на основании договора о целевом

обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной

службы, учитываются особенности, предусмотренные Законом Республики

Крым от 09.01.2019 № 564-ЗРК/2019 «О порядке заключения договора о

целевом обучении с обязательством последующего прохождения

муниципальной службы».».

1.4. Дополнить пункт 1.7. приложения 2 к решению подпунктом 5

следующего содержания:

«5) при назначении на должность муниципальной службы

гражданина, с которым был заключен договор о целевом обучении с

обязательством последующего прохождения муниципальной службы, после

получения им документа установленного образца о высшем образовании или

среднем профессиональном образовании.».

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., главу

администрации города Симферополя Проценко Е.С., председателя

Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым

Стоковского В.В. в пределах компетенции, постоянный комитет по вопросам

депутатской деятельности и организации местного самоуправления

(Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                                                                                   В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

Республики Крым «О внесении изменений в решение 6-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О

порядке прохождения муниципальной службы в органах местного

самоуправления в муниципальном образовании городской округ

Симферополь Республики Крым»

Председатель Симферопольского

городского совета

В.Н. Агеев

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской деятельности

и организации местного

самоуправления

В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

А.Н. Федорков

Начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

Г.В. Белоус

Начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым -

исполнитель

А.Т. Амирасланов

Докладчик по данному вопросу:

Начальник управления муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета Республики Крым Амирасланов А.Т.

Проект внесен председателем Симферопольского городского совета

Агеевым В.Н.

Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики

Крым «О внесении изменений в решение 6-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения

муниципальной службы в органах местного самоуправления в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым»

Настоящий проект решения внесен в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Внесение изменений в решение 6-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения

муниципальной службы в органах местного самоуправления в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым» обусловлено необходимостью приведения нормативного правового

акта в соответствии с Законом Республики Крым от 09.01.2019

№ 564-ЗРК/2019 «О порядке заключения договора о целевом обучении с

обязательством последующего прохождения муниципальной службы».

Указанные изменения касаются порядка поступления и

прохождения муниципальной службы для граждан, с которыми был

заключен договор о целевом обучении с обязательством последующего

прохождения муниципальной службы, после получения им документа

установленного образца о высшем образовании или среднем

профессиональном образовании.

Начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым -

исполнитель

А.Т. Амирасланов

Реестр рассылки

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики

Крым «О внесении изменений в решение 6-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения

муниципальной службы в органах местного самоуправления в

муниципальном образовании городской округ Симферополь Республики

Крым»

1. Администрация города Симферополя Республики Крым;

2. Контрольно-счетная палата города Симферополя Республики

Крым;

3. Прокуратура города Симферополя;

Начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым -

исполнитель

А.Т. Амирасланов

Сравнительная таблица

к проекту решения Симферопольского городского совета «О внесении

изменений в решение 6-й сессии Симферопольского городского совета I

созыва от 28.11.2014 № 83 «О порядке прохождения муниципальной службы

в органах местного самоуправления в муниципальном образовании

городской округ Симферополь Республики Крым»

Структурная

единица

решения

Действующая редакция Предлагаемая редакция

Пункт 2.12.

Приложения

1

2.12. Назначению на

должность предшествует

конкурс, проведенный в

соответствии с порядком

проведения конкурса,

утвержденным

Симферопольским

городским советом

Республики Крым. В

случаях,

предусмотренных

порядком проведения

конкурса, отдельные

категории лиц

освобождаются от

прохождения конкурса.

2.12. Назначению на

должность предшествует конкурс,

проведенный в соответствии с

настоящим Положением и

Порядком проведения конкурса

на замещение должности

муниципальной службы в органах

местного самоуправления в

муниципальном образовании

городской округ Симферополь

Республики Крым (далее –

порядок проведения конкурса). В

случаях, предусмотренных

настоящим Положением и

порядком проведения конкурса,

конкурс не проводится.

В случае заключения с

гражданином договора о целевом

обучении с обязательством

последующего прохождения

муниципальной службы,

назначению на должность

предшествует конкурс,

проведенный в соответствии с

Законом Республики Крым от

09.01.2019 № 564-ЗРК/2019 «О

порядке заключения договора о

целевом обучении с

обязательством последующего

прохождения муниципальной

службы».

Финансовое обеспечение

расходных обязательств,

consultantplus://offline/ref=68B579142B868CC25DA78E1C90356B831766022ED64508E0A2C30617B9DF855594DB4559C0CDBD7ACEBF812A7E32605B5A46809EF63DE3B85BC65F2BfBL

связанных с проведением

конкурса на заключение договора

о целевом обучении и

исполнением условий договора о

целевом обучении,

осуществляется за счет средств

бюджета муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

Пункт 2.15.

Приложения

1

Позиция отсутствует 5) при назначении на

должность муниципальной

службы гражданина, с которым

был заключен договор о целевом

обучении с обязательством

последующего прохождения

муниципальной службы, после

получения им документа

установленного образца о высшем

образовании или среднем

профессиональном образовании.

Пункт 3.4.

приложения

1

При заключении

трудового договора с

гражданином,

поступающим на

должность

муниципальной службы,

предусматривается

условие об испытании

муниципального

служащего в соответствии

с нормами трудового

законодательства

Российской Федерации

При заключении трудового

договора с гражданином,

поступающим на должность

муниципальной службы,

предусматривается условие об

испытании муниципального

служащего в соответствии с

нормами трудового

законодательства Российской

Федерации

При заключении трудового

договора с гражданином,

поступающим на должность

муниципальной службы, на

основании договора о целевом

обучении с обязательством

последующего прохождения

муниципальной службы,

учитываются особенности,

предусмотренные Законом

Республики Крым от 09.01.2019

№ 564-ЗРК/2019 «О порядке

заключения договора о целевом

обучении с обязательством

последующего прохождения

муниципальной службы».»

Пункт 1.7.

Приложения

2

Позиция отсутствует 5) при назначении на

должность муниципальной

службы гражданина, с которым

был заключен договор о целевом

обучении с обязательством

последующего прохождения

муниципальной службы, после

получения им документа

установленного образца о высшем

образовании или среднем

профессиональном образовании.

Начальник управления муниципальной

политики аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                     А.Т. Амирасланов